
Abfall- und Gebührensatzung (Übersicht) - Gültig ab 1.1.2015

Abholort 60 l 80 l 120 l 240 l 660 l 770 l 1.100 l 60 l 80 l

Fahrbahnrand € 201,39 € 240,39 € 317,98 € 522,91 € 1.473,34 € 1.704,77 € 2.286,00 € 100,69 € 120,13

bis 10 m € 227,89 € 268,65 € 349,78 € 558,24 € 1.579,33 € 1.824,89 € 2.420,25 € 113,94 € 134,26

10-30 m € 254,38 € 296,92 € 381,57 € 593,57 € 1.685,31 € 1.945,00 € 2.554,50 € 127,19 € 148,39

> 30 m € 294,13 € 339,31 € 429,26 € 646,56 € 1.844,29 € 2.125,18 € 2.755,87 € 147,06 € 169,59

bis 10 m über Stufen € 254,38 € 296,92 € 127,19 € 148,39

10-30 m über Stufen € 294,13 € 339,31 € 147,06 € 169,59

> 30 m über Stufen € 307,38 € 353,44 € 153,68 € 176,66

Keller € 307,38 € 353,44 € 153,68 € 176,66

€ 4,40

Abholort 80 l 120 l 240 l € 1,50

Fahrbahnrand € 60,06 € 79,50 € 130,73 Für den Austausch von Abfallbehältern von 60 l € 29,95

bis 10 m € 77,72 € 99,37 € 152,81 bis 1100 l Inhalt ab angeforderter zweiter

10-30 m € 95,39 € 119,24 € 174,89 Volumenänderung innerhalb eines Kalenderjahres

> 30 m € 121,88 € 149,05 € 208,01 (Bei Wohnungswechsel oder der Einführung

bis 10 m über Stufen € 95,39 zusätzlicher Getrenntsammelsysteme erfolgt

10-30 m über Stufen € 121,88 der Behältertausch ohne Gebühr)

> 30 m über Stufen € 130,72

Keller € 130,72

Gebühren für sonstige Leistungen

Gebühr je Abfallsack mit 120 l Inhalt

Gebühr je Laubsack mit 120 l Inhalt

Leistung ist gemäß Satzung nicht vorgesehen

Restabfallbehälter

Wöchentliche Leerung je nach Abholort Leerung jede 2. Woche

Leerung je nach Abholort

Bioabfallbehälter
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